РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«КУРНО-ЛИПОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ КУРНО-ЛИПОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

  Р Е Ш Е Н И Е    № 86
           Принято

Собранием депутатов                                                                       28.06.2019 года
О проекте решения Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения «О внесении изменений  в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»»

В целях приведения Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»  Собрание депутатов Курно-Липовского сельского поселения

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» изменения  (Приложение 1).
2. Установить порядок учета предложений по проекту изменений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение», участия граждан в их обсуждениях (Приложение 2).

3. Назначить публичные слушания по проекту изменений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» на 10-00 часов  16.07.2019 года. Провести публичные слушания в здании Администрации Курно-Липовского сельского поселения по адресу: Ростовская область, Тарасовский район х. Мартыновка пер. Советский, 14.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Председатель Собрания депутатов –

Глава Курно-Липовского сельского поселения                              П.Н.Горбатков
х. Мартыновка
« 28 » 06. 2019 года   №  86
Приложение № 1

к решению Собрания депутатов

Курно-Липовского сельского поселения

№ 86   от  28.06.2019г.
Изменения в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»:

 1) Пункт 5 статьи 1 изложить в новой редакции:
5. В случаях, предусмотренных Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по вопросам введения и использования средств самообложения граждан, а также изменения границ Курно-Липовского сельского поселения, влекущего отнесение территории населенного пункта, входящего в его состав, к территории другого поселения, в указанном населенном пункте проводится сход граждан.

Сход граждан, предусмотренный настоящим пунктом, правомочен при участии в нем более половины обладающих избирательным правом жителей населенного пункта или поселения. В случае, если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан в соответствии с уставом муниципального образования, в состав которого входит указанный населенный пункт, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают. Решение схода граждан считается принятым, если за него проголосовало более половины участников схода граждан.
  2) Подпункт 17 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

17) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
 3) Подпункт 32 пункта 1 статьи 2 изложить в новой редакции:

32) участие в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ.
   4) Подпункт 13 пункта 1 статьи 3 изложить в новой редакции:

13) осуществление деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими на территории Курно-Липовского сельского поселения;
     5) Подпункт 3 пункта 8 статьи 23 изложить в новой редакции:

3) преобразования Курно-Липовского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 31, 31-1, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Курно-Липовского сельского поселения;

  6) Подпункт 12 пункта 16 статьи 26 изложить в новой редакции:

12) преобразования Курно-Липовского сельского поселения, осуществляемого в соответствии с частями 3, 31, 31-1, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения Курно-Липовского сельского поселения;
 7) Пункт 8 статьи 29 изложить в новой редакции:

  8. Глава Администрации Курно-Липовского сельского поселения должен соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».
 8) Подпункт 11 пункта 1 статьи 31 изложить в новой редакции:

11) преобразования муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение», осуществляемого в соответствии с частями 3, 31, 31-1, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»;
 9) Подпункт 17 пункта 1 статьи 33 изложить в новой редакции:
    17) участвует в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению) и транспортированию твердых коммунальных отходов;
10) Подпункт 45 пункта 1 статьи 33 изложить в новой редакции:

45) участвует в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года
№ 221-ФЗ «О кадастровой деятельности» в выполнении комплексных кадастровых работ;
11) Пункт 2 статьи 34 изложить в новой редакции:

  2. Избирательная комиссия Курно-Липовского сельского поселения формируется Собранием депутатов Курно-Липовского сельского поселения в соответствии с Федеральным законом «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»
Приложение № 2

к решению Собрания депутатов

Курно-Липовского сельского поселения

№ 86     от 28.06. 2019г.

ПОРЯДОК

учета предложений по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» и участие граждан в их обсуждении.

1. Предложения по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» направляются в письменном или электронном виде председателю Собрания депутатов - Главе Курно-Липовского сельского поселения пер. Советский, 14, х. Мартыновка, Тарасовский район, Ростовская область, 346061, электронная почта sp37389@donpac.ru) в течение 30 дней со дня официального обнародования указанного проекта.

  2. Поступившие от населения замечания и предложения по проекту  изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» рассматриваются на заседании соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения или на заседании Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения. На их основе депутатами Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения могут быть внесены поправки   к проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение».

   3. Граждане участвуют в обсуждении проекта изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» посредством:

участия в публичных слушаниях по проекту изменений и дополнений в Устава муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение»;

участия в заседаниях Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения  и соответствующей постоянной комиссии Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения, на которых рассматривается вопрос о  проекте (принятии) изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение».

  4. Публичные слушания по проекту изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Курно-Липовское сельское поселение» проводятся в порядке, установленном Уставом муниципального образования «Курно-Липовское  сельское поселение» и решениями Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения.

5. Допуск граждан на заседания Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения и его постоянной комиссии осуществляется в порядке, установленном Регламентом Собрания депутатов Курно-Липовского сельского поселения.